

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024**

PA: 0134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: J M MERCADO BEM BARATO LTDA, CNPJ: 22.275.238/0001-62 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.

### PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDOS COM 30KG. SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA	FD	2.952	MUCAMBO	R\$ 109,70	R\$ 323.834,40
12	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDOS COM 30KG. SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA (COTA RESERVADA)	FD	739	MUCAMBO	R\$ 109,70	R\$ 81.068,30
23	AMIDO DE MILHO – 100 % PURO, FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO DIVERSO, EMBALAGEM COM 1KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA.	UND	1.350	MAIZANA	R\$ 17,60	R\$ 23.760,00
44	BISCOITO DOCE – TIPO AMANTEIGADO. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO APROXIMADAMENTE 330G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA.	PCT	3.020	CAPRICHE	R\$ 4,20	R\$ 12.684,00
46	BISCOITO DOCE INTEGRAL – O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRAL, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR DE BISCOITO. APROXIMADAMENTE 400G.	UND	1.610	MARILAN	R\$ 3,50	R\$ 5.635,00
49	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DUPLA CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA.	PCT	6.120	VITARELA	R\$ 3,20	R\$ 19.584,00
51	BISCOITO SALGADO INTEGRAL – APROXIMADAMENTE 400G O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRAL, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR DE BISCOITO.	PCT	1.920	BRANDINI	R\$ 5,10	R\$ 9.792,00
56	BOLACHA DE PADARIA, SABOR CANELA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA E CANELA.	PCT	550	MASSAS SANTANA	R\$ 4,20	R\$ 2.310,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

86	CEBOLA ROXA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.262	DA TERRA	R\$ 6,50	R\$ 8.203,00
109	CREME DE LEITE LIGHT- ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1.160	ITALAC	R\$ 4,30	R\$ 4.988,00
154	LEITE CONDENSADO - TRADICIONAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3.120	ITALAC	R\$ 4,10	R\$ 12.792,00
157	LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM CARACTERÍSTICAS: A) ORGANOLÉPTICAS ASPECTO, PÓ UNIFORME SEM GRÂNULOS COR, BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE FLUIDO B) FÍSICO, QUÍMICAS PROTEÍNA, MÍNIMO 26 % GORDURA, MÍNIMO 26 % UMIDADE, MÁXIMO 3,5 % ACIDEZ EM SÓLIDOS NÃO GORDUROSOS, MÁXIMO 18 % SOLUBILIDADE, MÍNIMO 98 % AMIDO, AUSÊNCIA SORO, AUSÊNCIA C) MICROBIOLÓGICAS SALMONELA EM 25 G, AUSÊNCIA COLIFORMES A 45º C, MÁXIMO 10/G STAPHYLOCOCCUS COAGULASE (+), MÁXIMO 10 (2)/G BACILLUS CERENS, MÁXIMO 5 X 10 (3)/G E) MICROSCÓPICAS SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, AUSÊNCIA, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.	PCT	8.510	CCGL	R\$ 6,05	R\$ 51.485,50
191	MOLHO DE PIMENTA - VERMELHA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 150 ML.	UND	110	MARATA	R\$ 2,19	R\$ 240,90
201	OVO DE GALINHA - TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. (COTA RESERVADA)	UND	1.065	BRASIL	R\$ 13,50	R\$ 14.377,50
211	PÃO PARA HAMBURGUER, PCT. COM 10 UND, PESO LÍQUIDO 500G. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, LEITE DESNATADO E FERMENTO BIOLÓGICO.	PCT	1.260	OLIPAN	R\$ 5,46	R\$ 6.879,60
218	PEIXE - TILÁPIA, FILÉ CONGELADO, SEM GRUDE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL	KG	500	PESCADO	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
240	REFRIGERANTE - DE PRIMEIRA LINHA SABOR COLA, EMBALAGEM "PET" COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1.253	COCA COLA	R\$ 4,70	R\$ 5.889,10
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 590.923,30</b>	